1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01011）

自願公告

「氨溴索」可能具有治療新型冠狀病毒的潛力

中國泰凌醫藥集團有限公司（「本公司」）關注國內新聞平台《澎湃新聞》於日期為二
零二零年一月二十八日的報導，有關報導指“「氨溴索」，以沐舒坦為人們所熟知，
是一種呼吸道潤滑祛痰藥臨床上常用於急慢性支氣管炎等疾病。如今，中國科學
家通過人工智能藥靶篩選，發現其具有治療新型冠狀病毒(2019-nCoV)的潛力”。
同時，根據上述報導，“北京大學基礎醫學院副教授初明在接受《中國科學報》採
訪時表示，經過全面考慮，他們認為沐舒坦毒副作用較低，還是一種呼吸科常用
藥物，可考慮最先在臨床治療中觀察”。

本公司附屬公司－蘇州第壹製藥有限公司擁有卓澳，一種「氨溴索」－（沐舒坦）的
藥物，公司將緊密注視新型冠狀病毒(2019-nCoV)（「新型冠狀病毒」）的治療方法進
程，一經確認「氨溴索」－（沐舒坦）能有效治療新型冠狀病毒，本公司的生產部門
將全力配合中國政府大量生產卓澳，一種「氨溴索」－（沐舒坦）的藥物，以供應市
場需要，與國家及人民一同全力抗疫。

2

如上述事宜有進一步的發展，本公司會適時發佈公告。

經作出在相關情況下有關本公司的合理查詢後， 本公司董事會確認並沒有知悉任
何必須公佈以避免本公司證券出現虛假市場的資料，又或香港聯交所證券上市規
則第 13.09 條或根據證券及期貨條例（香港法例第 571 章） 第 XIVA 部須予披露的
任何內幕消息。

承董事會命
中國泰凌醫藥集團有限公司

主席
吳鐵

香港，二零二零年一月二十九日

於本公告日期，執行董事為吳鐵先生、錢余女士及吳為忠先生；非執行董事為錢
唯博士；及獨立非執行董事為余梓山先生、嚴弘博士及趙玉彪博士。